- 65 ficos nauī portans naufragium fecisset ac deinde sedens in littore mare placidum ac tranquillū videret, velut inuitans ad iterandum nauigationem, dixisse fertur: Οἶδ', ὃ θέλεις· σῦκα θέλεις, id est *Noui, quid velis: ficos vis*. Recensetur ab omnibus ferme prouerbiorum Graecorum collectoribus.]

LB 485 [A] FICVM CVPIT 1203

- 70 Σῦκον αἰτεῖ, id est *Ficum petit*, in eum dicebatur, qui commoditatis alicuius gratia blandiebatur. Inde natum tradunt, quod olim Athenienses agricolis blandiri soleant, vt ab illis ficos praecoquos acciperent, bene ominantes ac precantes, vt in annum sequentem fici feliciter prouenirent. Rustici vero posteaquam senserunt ciuium blandiloquentiam eo spectare, vt ficos acciperent, in prouerbium vertunt, vt [C] commodi spe [A] adulantem *ficos petere* dicerent. Aristophanes in Vespis:

Σὺ δὲ νῦν σῦκά μ' αἰτεῖς, [B] id est
Tu vero nunc ficos a me petis.

[A] LONGVM VALERE IVSSIT 1204

- 80 Μακρὰν χαίρειν φράσας ταῖς ἐνταῦθα τιμαῖς, id est *honoribus, qui hic sunt, longum valere iussis*. Ea figura quoties ad rem, non ad hominem refertur, haud dubie prouerbialis est. Rem igitur, a qua nos abdicamus, ei renunciare dicimur ac longum valere iubere. Sumpta metaphora ab iis, qui discedunt diutius abfuturi seu nunquam redituri. Est saepicule apud Lucianum et item apud alios. M. Tullius in
 85 Epistolis ad Atticum, lib. viii.: *At ille πολλὰ χαίρειν τῷ καλῷ* [B] *contulit se Brundusium*. [G] Incertum, vtrum [B] de philosopho quoquam loquatur, qui cum solitus esset multa praeclara de honesto loqui, quod in ipso situm esset, postea, veluti renuncians philosophiae, sibi consuluerit, [G] an de Pompeio, qui Caesarem fugit in Graeciam, incolumitatis rationem habens potius quam dignitatis.
 90 [A] Item Hippolytus apud Euripidem:

Τὴν σὴν δὲ Κύπριν πόλλ' ἐγὼ χαίρειν λέγω, id est
Veneri tuae multum valere renuncio.

- [E] Vsurpat Lucianus in Ioue tragoedo. Idem in apologia Ὑπὲρ τοῦ ἐν τῇ προσαγορεύσει πταισματος interpretatur prouerbium his quidem verbis: Τὸ γοῦν
 95 'μακρὰν χαίρειν' τὸ μηκέτι φροντιεῖν δηλοῖ, id est *Hoc dictum 'longum valere' declarat nobis non amplius curae futurum*. M. Tullius Epistolarum familiarium libro decimoquinto pro μακρὰν χαίρειν dixit *nuncium remittere*: *Virtuti*, inquit, *nuncium remisisti delinitus illecebris voluptatis*. [G] Eadem forma dicimur repudiare aut renunciare aut nuncium mittere iis, quae spreta relinquimus, metaphora
 100 sumpta a solenni more diuortii, quo qui diuertebat, dicere solet: *Tua tibi habe*. Sic enim Gaius libro vicesimoquarto, titulo secundo De diuortii et repudiis, capite Diuortium: *In repudiis autem, id est in renunciationibus, comprobata sunt*